令和 7年 9月12日

各 位

公益社団法人 東京都看護協会

東京都ナースプラザ所長

岡崎 庸

令和7年度『看護のお仕事応援フェア 就職相談会』の資料の送付について

平素より東京都ナースプラザ事業につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼を申

し上げます。

さて、令和7年度『看護のお仕事応援フェア』の開催を予定しておりますので、別添資料を送

付いたします。

＜お問合わせ先＞

東京都新宿区西新宿4-2-19

東京都看護協会会館2・5階

バンク係  03－5309－2065

プラチナナース支援係 03－6304－2940

令和 7 年度『看護のお仕事応援フェア』 実施計画表
年間スケジュール

開催日 イベント名 会場 申込受付期間

第１期
令和 7 年 6 月 5 日（木）

看護職と看護補助者のふれあい
ナースバンク就職相談会【立川】

立川商工会議所
終了しました

令和 7 年 6 月 13 日（金）
看護職と看護補助者のふれあい
ナースバンク就職相談会【東京】

ナースバンク東京

第２期
令和 7 年 9 月 12 日（金）

看護職と看護補助者のふれあい
ナースバンク就職相談会【東京】

ナースバンク東京
終了しました

令和 7 年 9 月 27 日（土）
プラチナナース就職相談会
【八王子】

東京たま未来メッセ

第３期 令和 7 年 11 月 22 日（土） 看護のお仕事応援フェア 御茶の水ソラシティ 令和 7 年 9 月 19 日(金)
～10 月 1 日(水)

第４期
令和 8 年 2 月 5 日（木）

看護職と看護補助者のふれあい
ナースバンク就職相談会【立川】

ナースバンク立川
令和 7 年 12 月(予定)

令和 8 年 2 月 13 日（金）
看護職と看護補助者のふれあい
ナースバンク就職相談会【東京】

ナースバンク東京

■参加求職者
・東京都内で看護職・看護補助者として就職を希望の方（年齢制限なし）

■第３期参加予定施設数
・看護のお仕事応援フェア 100 施設（午前の部・午後の部 各 50 施設）
 ※午前の部・午後の部の参加区分はナースプラザより指定させていただきます。

■参加費 無料

■開催方法 求職者が自由に参加施設のブースを訪問して、施設の説明を受ける・求職者が施設へ相
談をする形式で実施します。

■参加申込について
・各期に分けて募集します（上記、年間スケジュール参照）。今回は第 3期「看護のお仕事応援フェア」
の参加施設を募集します。

【申込受付期間】令和 7年 9月 19 日（金）午前９時～10 月 1 日（水）午前 9 時まで
【申込方法】東京都ナースプラザ HP上のGoogleフォーム、または右記 2次元コードから申込
（2次元コードが読み取れない場合はこちら：https://forms.gle/sfo3BBL29N7Li48g8）
※Googleフォームから申し込みができない場合は、バンク係までお問い合わせください。
・派遣・紹介予定派遣、職業紹介、看護職を個人事業主として業務委託を行う会社･事業所は参加
対象外とさせていただきます。
・参加は勤務先が東京都内の①または②の求人施設に限ります。
① 看護職を募集している施設、および看護補助者を募集している病院・診療所
② 60 歳以上の看護職歓迎施設（60 歳以上の採用が可能な求人票と採用の意向がある施設）

・ｅナースセンター（看護職のための無料職業紹介サイト）に求人施設登録が無い場合は、お申込み
前にご登録をお願いいたします。

裏面に続く

・ご登録の e ナースセンターの求人施設番号（S から始まる７桁の番号）ごとにお申込みください（同
一法人であっても施設で各々に求人施設番号をお持ちの場合は求人施設番号ごとにお申込みくださ
い）。

e ナースセンター https://www.nurse-center.net/nccs/
※登録状況や求人施設番号がご不明な時は、バンク係へお問い合わせください。

■参加施設の選定等について
・参加施設及び出展方式は、参加履歴、施設種別、雇用形態、地域など、様々な情報を総合的に判断
して、決定させていただきます。選考内容に関する問合せ等はお受けしておりません。

・選考結果は、10 月 10日（金）以降、メールで通知します。
・選定されなかった施設は補欠候補とし、すでに決定した施設が何らかの理由で参加できない場合は、
その都度参加決定します。

・参加が決定した施設名及び PR文は、開催の約３週間前からナースバンク施設内・東京都ナース
プラザホームページなどに掲載します。

■当日の来場者（求職者）に配布する求人情報（ガイドブック）について
・求職者に参加施設の求人情報を掲載したガイドブックを配布いたします。

e ナースセンターに登録の求人票をもとに求人情報を作成いたしますので、お申込み前に必ず求人票の
ご登録をお願いいたします。

＜お問合わせ先＞
東京都ナースプラザ

東京都新宿区西新宿 4-2-19
東京都看護協会会館 2・5階
バンク係 03－5309－2065

プラチナナース支援係 03－6304－2940

https://www.nurse-center.net/nccs/

	3.【求人施設宛】令和7年度看護のお仕事応援フェア　送付状・実施計画表　チラシ.pdf
	2.【求人施設宛】令和7年度看護のお仕事応援フェア　送付状・実施計画表　チラシ
	【求人施設】令和7年度第３期 送付状.pdf
	フェアチラシ

	新３案2【施設：資料1】：令和7年度第3期実施計画表